ad uitā que ducit ad inferos a deundā reperiunt̄.
itaq; se retro cōuertunt: non secus ac solent qui
nimio amore rapiūt̄. uolūt̄. n. lucem ac superos
uel eminus prospectare: cuiusmōi rem leuissim⁹
hic factitabat: qui scđm iter fugitans: nunc te
precat⁹ & obsecrat. Ipse uero qui nihil in uita
habuerim qđ me teneret: nō agz: nō domū: nō
auz: nō uasa: non gloriam: nō imagines: merito
eram expeditus & liber: adeo ut cum mihi dum-
taxat Atropus innuisset: ipo cultro: uetustoq;
corio & crepidis iphis quas in manibus habebam
rectis: libens ac desiliens statim & nudis pede-
bus: nondū atramētum & nigredinem abstersus:
secutus sum: quimmo preuius fui & ductor: ante-
riora prospectās: nihil enī me quod dīmissem:
retrahebat aut reuocabat: & me Ioue que apud
uos sunt bona mihi apparēt oīia: nam & pares
hic esse oīes: & neminem a pximo differe sua-
uissimū uidetur. Video etiā hic & debitores ipsos
haud repeti: neg: tributa dari: & qđ maximū est:
neg: hieme ipo algerequemq;: aut egrotare: neg:
a potētioribus cedi: pacata: n. sunt oīia. Insup
& res ip̄e a nostris longe diuersae & incōttarīum
reuolute: nos enī inopes & calamitosi ridemus:

anguntur aut & ingemiscut diuites. CLO. Ta
dudum te o Micille ridenter inspexi. quid tu
illud erat quod tibi maxime risum mouebat?

MI. Audi diuaz ueneratione dignissima. Cum
in apud superos Tyranno & mihi cōmune fuisset
homicidium: diligētius animaduertebam: que per
cum gereretur: & ita ut mihi tum deo cuipiam si-
millimus esse uideretur. ex ipsoq; purpureo flore
quo induebatur per beatū existimabam. In sup
& sequētū se turbam: auz & uasa gēmis ornata
lectulosq; argēto excultos & pate cene nidoem.
qui me suffocabat: cōspicatus. diuinus quidam
uir mihi & p̄batus apparebat: adeo ut reliquos
homines quasi multū pulchritudie anteire uidere
& forma. s̄igdem elatus mēte: grauiter & distēta
ceruice obuiis qbusq; terribilis & minax iude-
bat. postq; uero nature cōcessit: deliciis spoliatus
ridiculus quidā mihi uisus est: nec minus meis in
irrisione dignū existimo: q; tale scelus demirarer
ex nido: connectans hominis felicitatem: & ob
coeleaz sanguinem que in laconico sunt mari:
beatū dicerem: neq; hūc solum: sed feneratorem
etia Gñifonem: quem nūc uideo ingemiscētem
& penitentem: q; suis nō sit pecuniis perfundus.

Sed illis ingustatis obierit mortem: prodigo et
incesto Rodochari bona relinquens sua. Is enim
proximus sibi erat genere: unde & primus lege
in hereditatem uocabatur. itaq; nō possum mihi
satis a risu temperare. plerim cum memor sim q̄
ille pallens semper esset & squalidus: ac frontem
curis oppletus: solis digitis: quibus talenta in-
numera cōputaret: dite scens: paulatim colligēs
que paulo post per beatum Rodocharem effun-
deretur. Sed quid nō abimus? Inter nauigādum
nāq; dabitur & de reliquis ridendi locus: qn &
hosce uiderimus cōgemere & lamentari. CLO.
In greedere: ut & ancoram suspendat portitor.

CHA. Heus tu quo tendis? referta nobis est
iam ratis hec & oppleta: operire incastinum: te
enī prima luce trāsuectabo. MI. Haud recte
mecum agis o Charon: cum me inanem & leuem
relinquis mortuum. egdem iniurie per me apud

Rādamāthum insimulabere: Oe q̄ male mecum
agitur: iā nauigāt: ipse uero hic relinquo rōlus.

Vez cur nō ad ipsos enato. neq; enī uereor si
foste defecerim: cum sim mortuus ut demergar.

Insuper neq; obolum habeo unde pro traecto
mercedem dependā. CLO. Quid illud? mane

o Micylle; nō enim fas est te hoc pacto tranare
MI. Quinet iam uos forte nando preueniam.
CLO. Nequaq; o Mialle, nos uero hunc ad
uauigātes excipiamus. Tu uero o Mercuri cō-
pone eum & cura. CHA. Vbi nā assidebit?
oppleta sunt ut uides om̄ia. MER. Humeris
& dorso si uidetur Tyranni. CLO. Recte
Mercurius ex cogitauit. ascende itaq; & collū
scelesti Tyrāni huius inculca. nos uero recta na-
uigemus. MI. Heus tu o Charon; optimum
esse arbitror; uel hinc tibi uera predicere. ego cū
nauigandi finem fecero; careo quem tibi dem
obolo. Nihil. n. mihi preter hāc peram & lignū
hoc ut uides inest; reliqua paratus sum ferre que-
lubent; uel si me speculatorē esse iussieris; aut si
rectum mihi & ualidum remum concesseris; nihil
eris de me questus. CHA. Remiga. Id enim
ex te accepisse erit satis. MI. Vel si qppiam
effet succinēdum. CHA. Per Iouem si nautici
cuiuspiam fueris carminis gnarus? MI. Nouī
pleraq; o Charon; sed obstreput hi ut uides de-
plorātes; ita ut nobis cātus om̄is obturbaretur.
MORTVVS. Heu qualis mihi facta est
rerum lactura; quos agros reliqui; At at qualem

domū; quot talēta meus heres suscepta hereditate male dispēdet; c: e nuper natos quos dīmisi liberos: q̄s uero uīneta que anno superiori planaueram leget; uel faciet uīndemias? MER.

Micille tu uero nihil quereris; neq; enī fas est quemq; apud nos sine lacrimis trāicere. MI.
Defīne; nihil est quod deplorādum censeam; cū tam bona utar nauigatione. MER. Tamen pro cōsuetudine uel paululum īgemiscē. MI.

Ingemiscam itaq;: qñ id tibi uīdetur o Mercuri
Ve mihi; ubi nā mea sarcita sunt coria; heu ubi
& uetuste crepide; at at; ubi putrescentes & obsolete ocree, non enim ipse amplius; a mane ad uesperum usq; manebo īpastus; neq; per hīemem
discalciatus et seminudus vagabor; dentes pre algore cōcussans, quis igr̄ meū habebit cultrū
& subulam? MER. Satis deploratū est; iāq; propemodum nauigādi finem fecimus. CHA.

Agite persoluite iam pro transuestatione hac
mercedem; & tu omīum p̄imus o o Micille reddē
obolum. MI. Iocaris o Charon; uel in aquā
ut aiunt scriptitas; sperās a Micillo obolum te
aliquem acceptuz. p̄imū eqdem ignoro utrum
quadratus obolus iste sit; an rotundus. CHA.